
COMUNE DI BELLIZZI 
Provincia di Salerno 

 
 

AREA AFFARI GENERALI 

DETERMINAZIONE 

Numero di Proposta 1168 del 22.12.2021 

Numero di Registro Generale 943 del 22.12.2021 

OGGETTO: utilizzo graduatoria concorso pubblico Comune di Olevano Sul Tusciano per assunzione a tempo 
indeterminato e parziale di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico, cat. D, posizione economica D1 – individuazione 
candidato utilmente collocato in graduatoria. Rettifica determinazione n. 940 del 20.12.2021. 

L’anno duemilaventuno il giorno ventidue del mese di dicembre nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che: 
 con nota del sottoscritto Responsabile prot. n. 20552 del 25.11.2021, questo ente richiedeva, in 

esecuzione del Piano triennale del fabbisogno del personale vigente, al Comune di Olevano Sul Tusciano 
la disponibilità ed il consenso all’utilizzo di una graduatoria concorsuale a tempo indeterminato e part 
time per Istruttore Direttivo Tecnico, cat. D, posizione economica D1; 

 che il Comune di Olevano Sul Tusciano, con pec del 02.12.2021, acquisita al protocollo generale dell’ente in data 
03.12.2021 al n. 21226, trasmetteva graduatoria di concorso pubblico a tempo indeterminato e parziale (n. 18 
ore settimanali), in corso di validità, per il profilo professionale richiesto, approvata con determinazione del 
responsabile del servizio competente n. 228 del 14.10.2021; 

 con nota del 07.12.2021 n. prot. 21466 è stata trasmessa la deliberazione di G.C. n. 127 del 06.12.2021 del 
Comune di Bellizzi con la quale si approvava lo schema di accordo convenzionale, autorizzando il sottoscritto 
Responsabile dell’area Affari Generali alla sottoscrizione dello stesso, conferendogli altresì mandato di adottare 
tutti gli atti consequenziali per procedere, per l’anno 2021, ed in tempi brevi, all’assunzione a tempo 
indeterminato e parziale (18 ore settimanali) di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D - posizione 
economica D1, mediante utilizzo della graduatoria del Comune di Olevano Sul Tusciano approvata con 
determinazione n. 228 del 14.10.2021 del Responsabile del Servizio competente del suddetto ente; 

 vista la deliberazione di G.C. del Comune di Olevano sul Tusciano n. 159 del 14.02.202, ad oggetto “ACCORDO 
TRA IL COMUNE DI OLEVANO S/T E IL COMUNE DI BELLIZZI PER L'UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL 
CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI POSTI VACANTI DI CATEGORIA "D", POSIZIONE GIURIDICA ED 
ECONOMICA D1 CON PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO A TEMPO PART TIME. 
APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO”; 

 con determinazione n. 940 del 20.12.2021, ad oggetto “Utilizzo graduatoria concorso pubblico Comune di 
Olevano Sul Tusciano per assunzione a tempo indeterminato e parziale di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico, cat. 
D, posizione economica D1 – individuazione candidato utilmente collocato in graduatoria”, veniva, per mero 
errore di trascrizione, indicata la data del 22.12.2021 quale decorrenza dell’assunzione dell’Arch. Francesca 
CIANCIMINO; 

Considerato che: 
 che il candidato posizionato al primo posto della suddetta graduatoria, è stato già assunto presso il Comune di 

Olevano Sul Tusciano e risulta regolarmente in servizio presso il suddetto ente;  
 che, dall’esame della graduatoria de quo, risulta utilmente collocata al posto n. 2 il candidato arch. Francesca 

CIANCIMINOO, con punteggio totale di 83,33 e che, pertanto, ai sensi del comma 2 dell’art. 3 dell’accordo 
approvato da entrambi gli enti, alla medesima bisognerà per prima formulare, per iscritto, la proposta di 
assunzione presso questo ente;  

Dato atto che con la firma della presente determinazione, lo scrivente ne attesta la regolarità tecnico-amministrativa 
ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto l’art. 9 della legge 16 gennaio 2003, n. 3; 



Vista la legge n. 160 del 27.12.2019, la quale, all’art. 1, comma 147, lettera c), stabilisce che “le graduatorie approvate 
negli anni 2018 e 2019 sono utilizzabili entro tre anni dalla loro approvazione”; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n.241; 

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 recante il T.U.E.L.; 

Visto il Decreto Sindacale n. 8/2021, con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area Affari Generali; 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi espressi in narrativa e che s’intendono integralmente richiamati: 

1. prendere atto che, nella graduatoria approvata con determinazione del responsabile del servizio competente n. 
228 del 14.10.2021 del comune di Olevano Sul Tusciano, risulta utilmente collocato in graduatoria al posto n. 2 
il candidato arch. Francesca CIANCIMINO. 

2. Prendere altresì atto che alla medesima, ai sensi del comma 2 dell’art. 3 dell’accordo approvato da entrambi gli 
enti, bisognerà per prima formulare, per iscritto, la proposta di assunzione presso questo ente con contratto a 
tempo indeterminato, tempo parziale (n. 18 ore settimanali), profilo professionale “Istruttore Direttivo Tecnico”, 
cat. D, posizione economica D1. 

3. Di stabilire, in caso di accettazione della suddetta proposta da parte del candidato arch. Francesca CIANCIMINO, 
che l’assunzione presso questo ente della medesima avrà come data di decorrenza giuridica ed economica 
quella del 24.12.2021 (rettificando quanto riportato nella precedente determinazione n. 940 del 20.12.2021) , 
subordinando tale assunzione all’accertamento del possesso dei requisiti per l’accesso al pubblico impiego e, in 
caso di riscontro positivo, di darne opportuna comunicazione al comune di Olevano Sul Tusciano.  

4. Che, in caso di rinuncia alla proposta di assunzione del candidato arch. Francesca CIANCIMINO, si procederà ad 
ulteriore scorrimento della graduatoria. 

5. Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Segreteria e all’Ufficio Ragioneria per le rispettive 
competenze e in copia all’ufficio Notifiche, per il tramite dell’ufficio Segreteria, per la prescritta pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line; 

6. Di dare atto che: 
a) con la pubblicazione della presente determinazione, vengono assolti gli obblighi di trasparenza del D. Lgs. 

33/2013 recante il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

b) ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni, che qualunque soggetto ritenga 
il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso 
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Salerno, al quale è possibile presentare i propri rilievi entro 
e non oltre 60 giorni, ricorrenti dall’ultimo giorno di pubblicazione all’Albo pretorio. 

A norma dell’art. 5 della L. 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è lo scrivente responsabile. 

 

Il Responsabile dell’Area AA. GG. 
Dott. Alfonso DEL VECCHIO1 

 
 

 

                                                            
1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D. Lgs. 07/03/2005 n. 82 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


		2021-12-22T11:01:09+0100
	DEL VECCHIO ALFONSO




